
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 stycznia 2024 r.

Poz.  53

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 8 stycznia 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wydawania zezwoleń wojskowych na przejazd drogowy pojazdów 
przewożących towary niebezpieczne

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2147 oraz z 2023 r. poz. 1123) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 września 2012 r. w sprawie wydawania zezwoleń wojsko-
wych na przejazd drogowy pojazdów przewożących towary niebezpieczne (Dz. U. poz. 1257 oraz z 2016 r. poz. 362) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1)  użyty w § 1 w pkt 1–4, w § 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 7 w pkt 2 oraz w § 9, w różnym przypadku, wyraz 
„zezwolenie” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „zezwolenie wojskowe”;

2)  po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:

1)   zapotrzebowanie – zapotrzebowanie na przejazd drogowy, składane do Wojskowej Komendy Transportu w celu 
wydania zezwolenia wojskowego;

2)  IWspSZ – Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych;

3)   RBLog – Regionalną Bazę Logistyczną, jednostkę organizacyjną właściwą do spraw transportu i ruchu wojsk, 
wchodzącą w skład jednostek organizacyjnych Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych w systemie zabezpieczenia 
logistycznego wojsk;

4)  WKTr – Wojskową Komendę Transportu.”;

3)  w § 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1)  Szef IWspSZ w przypadku:
a)  przejazdów między obszarami odpowiedzialności RBLog,
b)  przekraczania granicy państwa przez pojazdy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;

2)   komendant RBLog – w przypadku przejazdów  realizowanych między WKTr na obszarze odpowiedzialności 
danej RBLog;”;

4)  § 3–6 otrzymują brzmienie:

„§ 3. 1. Zezwolenie wojskowe jest wydawane w systemie teleinformatycznym lub w postaci papierowej na pod-
stawie zapotrzebowania.

2. Wzór zezwolenia wojskowego jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

3. Wzór zapotrzebowania jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

4. Sposób wypełniania zezwolenia wojskowego i zapotrzebowania, o których mowa w ust. 2 i 3, jest określony 
w załączniku nr 3 do rozporządzenia.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 53

 

§ 4. 1. Organ wydający zezwolenie wojskowe prowadzi ewidencję wydanych zezwoleń wojskowych w książce 
ewidencji przejazdów drogowych, zwanej dalej „książką”.

2. Książkę prowadzi się w postaci elektronicznej. Książka zawiera dane, o których mowa w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

3. Książka może być dodatkowo prowadzona w postaci papierowej, zgodnie ze wzorem określonym w załącz- 
niku nr 4 do rozporządzenia.

§ 5. Dowódca jednostki wojskowej organizującej transport towarów niebezpiecznych składa zapotrzebowanie do 
komendanta WKTr, z której obszaru odpowiedzialności rozpoczyna się przejazd drogowy.

§ 6. Zezwolenie wojskowe jest wydawane przez uprawniony organ w terminie 3 dni, licząc od dnia wpływu zapo-
trzebowania do właściwego organu wojskowego.”;

5)  w § 7 w pkt 2 wyrazy „STiRW-CKRW” zastępuje się wyrazami „IWspSZ”;

6)  § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Organ wydający zezwolenie wojskowe przesyła je przed terminem realizacji przejazdu do:

1)  dowódcy, o którym mowa w § 5 – w systemie teleinformatycznym lub w postaci papierowej;

2)   dowódców jednostek wojskowych oraz instytucji zabezpieczających przewóz towarów niebezpiecznych według 
potrzeb – w systemie teleinformatycznym lub w postaci papierowej;

3)   komendantów RBLog i WKTr uczestniczących w jego uzgadnianiu – za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej;

4)   Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej – za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.”;

7)  załączniki nr 1, 2 i 3 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1, 2 i 3 do 
niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 53

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 8 stycznia 2024 r. (Dz. U. poz. 53)

Załącznik nr 1

WZÓR ZEZWOLENIA WOJSKOWEGO NA PRZEJAZD DROGOWY

   

ZEZWOLENIE WOJSKOWE NA PRZEJAZD DROGOWY / MOVEMENT CREDIT 
Data wystawienia / Date of issue: ....................... 

I 
Numer zezwolenia 
wojskowego /  
Movement number 

............................ II 
Organ wydający zezwolenie 
wojskowe /  
Movement headquartes: 

............................. 

III 
Rodzaj operacji /  
Name of operation 

............................ 
IV Kolejność/Sequence* ............................ 

V 
Odstęp czasowy /  
Time gap* 

............................. 

 

     d w j  

          
 

   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 
RSZ / Przemieszczana 
jednostka / Formation /  
Unit to be moved B 

Przynależność 
narodowa / Nationality C 

Podległość służbowa  
lub organizacyjna /  
Superior HQ or organization* D 

Kryptonim ćwiczenia  
lub sygnału / Code name* 

………………………. …………………….. ……………………….… ……………………….….. 

E1 
Stopień gotowości  
bojowej / Alert stages* E2 

Zestaw/ 
Groupings* E3 

Kategoria gotowości / Precautionary 
measures* G 

Na sygnał / On 
call* H 

Priorytet/ 
Priority* 

................................. ..................... ...................................... ……….. …….. 

I 
Liczba pojazdów /  
Number of 
vehicles: 

J 
Typ najcięższego 
pojazdu / Type of 
heaviest vehicle: 

Liczba 

K 
Maksymalna MLC 
pojazdów / 
Maximum MLC: 

Rzeczywista masa całkowita 
najcięższego pojazdu / 
Maximum permitted total 
weight in metric tonnes:  
(1 t –1000 kg) 

L 

Maksymalne wymiary 
największych pojazdów 
w kolumnie / Maximum 
dimensions of greatest 
vehicles in column: 

(1) kołowych/ 
wheels … (1) kołowego/ 

wheels … …… (1) kołowych/ 
wheels … (1) kołowego/ 

wheels …  

Szer  / Width of 
the widest vehicle …  cm 

Wys  / Height of 
the heigest vehicle …  cm 

(2) gąsienicowych/ 
tracks … (2) gąsienicowych/ 

tracks …  … … (2) gąsienicowych/ 
tracks … (2) gąsienicowych/ 

tracks …  Dł  / Length of 
the longest 
vehicle 

…  cm 

M 
Odległość między 
pojazdami na / Vehicle 
distance: (m) 

N 
Wymagana średnia 
prędkość na / Average 
speed required: (km/h) 

O Liczba / 
Number of: P Odstęp czasowy między /  

Interval between: (min) 

(1) autostradzie/ 
motorway  (1) autostradzie/ 

motorway …  
(1) kolumn oddziałowych / 

marching groups* …… … (1) 
kolumnami 
oddziałowymi / 
marching groups* 

……  

(2) 
kolumn 
pododdziałowych / 
convoys* 

……  (2) 
kolumnami 
pododdziałowymi / 
convoys* 

…  

(2) innych drogach / 
other roads  (2) innych drogach / 

other roads …  
(3) małych grup pojazdów / 

packets*  (3) małymi grupami 
pojazdów / packets* …  

Długość kolumny na / 
Column length:  

Czas przejazdu kolumny na /  
Pass time: 

Bezpieczny odstęp między kolumnami na / 
Security distance between columns: 

(1) autostradzie/ 
motorway  (km) (1) autostradzie/ 

motorway  (min) (1) autostradzie/ 
motorway  (min) 

(2) innych drogach / 
other roads ………  (km) (2) innych drogach / 

other roads ……… (min) (2) innych drogach /  
other roads  (min) 

Q 

Punkt wyjściowy / 
Point of origin / 
location: 

Kod państwa / 
Nation code: ……  ……  

R 
Miejsce przeznaczenia / 
Destination  

Kod państwa / 
Nation code: ……  ……  

Współrzędne UTM / UTM Ref : …………………  Współrzędne UTM / UTM ref : ……………………………  
Termin wyjazdu / Start time: …… …………… Termin przyjazdu / Release time  ………………… ………  



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 53

 

   

Droga przejazdu/Route 
 

S1 S2 S3 S4 
Odległość/Distance (km) 

Nr drogi /  

Road No 

Punkt wyjściowy / punkty wyrównania / postoje / 
odpoczynki / miejsce przeznaczenia / itp  /  
Start point / control points / halts / rests / 

destination / etc  

Współrzędne  
UTM z S2 /  
UTM ref  

Data i czas realizacji 
przedsięwzięć określonych w S2 /  

Date and time of S2 actions executions Pojedyncza/ 
Single 

Całkowita/ 
Total 

…….. ……………………….. ……………. ……… ….. …… …….. …….. ……. 

…….. ……………………….. ……………. ……… ….. …… …….. …….. ……. 

…….. ……………………….. ……………. ……… ….. …… …….. ……..  

…….. ……………………….. ……………. ……… ….. …… …….. …….. ……. 

…….. ……………………….. ……………. ……… ….. …… …….. …….. ……. 

…….. ……………………….. ……………. ……… ….. …… …….. …….. ……. 

Odległość całkowita / Total distance  ………..……. 

 
 
U. Wymagania specjalne / Special requirements 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………… 
   nazwisko osoby sporządzającej / prepared by  

 
 
 
 
 

………………………………………………. 
stopień, imię i nazwisko osoby uprawnionej do wydawania zezwoleń 

wojskowych / 
rank, name of an authorized person** 

 
 
 
 
 
 
 
 
*   Wypełnić, jeśli jest wymagane  / Complete if required  
** W przypadku wersji papierowej podpis osoby uprawnionej  / Paper version requires a signature of an authorised person  
 



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 53

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 

R
oa

d 
M

ov
em

en
t B

id
 / 

Za
po

trz
eb

ow
an

ie
 n

a 
pr

ze
ja

zd
 d

ro
go

w
y 

D
. C

od
e 

na
m

e 
/ K

ry
pt

on
im

 ć
w

ic
ze

ni
a 

lu
b 

sy
gn

ał
u 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 I. 

O
rg

in
at

or
/Z

am
aw

ia
ją

cy
:  

III
. (

1)
  F

ul
ly
 p

la
nn

ed
 ro

ad
 m

ov
em

en
t /

  
W

 p
eł

ni
 z

ap
la

no
w

an
e 

po
 d

ro
dz

e 
(2

)  
O

th
er
 ty

pe
 o

f p
la

nn
ed
 ro

ad
 m

ov
em

en
t /

  
In
ny
 ro

dz
aj
 p

la
no

w
an

eg
o 

pr
ze

gr
up

ow
an

ia
 p
o 

dr
od

ze
  

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

E1
. A

le
rt 
sta

ge
s /

 S
to

pi
eń

 g
ot

ow
oś

ci
 b

oj
ow

ej
  

M
V

 …
...

 S
A

 …
...

 R
A

 ..
...

./S
tG

B 
…

...
...

  P
łG

B
 …

…
...

. 
E2

. G
ro

up
in

gs
/Z

es
ta

w
y 

   
   

 ..
...

...
...

.  
   

...
...

...
...

.  
   

...
...

...
...

.. 
   

 ..
...

...
...

.. 
   

 …
…

…
. 

E3
. P

re
ca

ut
io

na
ry
 M

ea
su

re
s /

 K
at

eg
or

ie
 g

ot
ow

oś
ci

 
   

   
  .

...
...

...
...

...
.  

   
   

  .
...

...
...

...
...

   
   

   
 ..

...
...

...
...

.. 
G
.  
O

n 
ca

ll 
/ N

a 
sy

gn
ał

   
   

   
   

   
   

   
 H

.  
Pr

io
rit

y/
Pr

io
ry

te
t 

…
…

…
…

…
…

…
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 …

…
..…

…
…

…
 

 II.
 T

o/
D

o 
 

IV
. (

1)
  N

am
e 

of
 o

pe
ra

tio
n 

/ N
az

w
a 

op
er

ac
ji 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

(2
)  

Co
lu

m
n 

/ K
ol

um
na
 R

ou
te

 / 
Tr

as
a 
pr

ze
ja

zd
u 

 
…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
…

…
. 

V
. S

eq
ue

nc
e/

K
ol

ej
no

ść
  

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
V

I. 
Ti
m
e 

ga
p 

/ O
ds

tę
p 

cz
as

ow
y 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 

A
.  
Fo

rm
at

io
n 

/ U
ni

t t
o 

be
 m

ov
ed

 / 
RS

Z 
/ P

rz
em

ie
sz

cz
an
a 
je

dn
os

tk
a 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..…

. 

  S
tre

et
 / 

Q
ua

rte
rs

 / 
ul

ic
a 

/ n
r …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

  P
os

ta
ge
 c

od
e 

/ K
od

 p
oc

zt
ow

y 
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
 L

oc
at

io
n/

M
ie

js
co

w
oś

ć 
…

…
…

…
…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

…
.. 

B
.  

N
at

io
na

lit
y 

/ P
rz

yn
al

eż
no

ść
 n

ar
od

ow
a 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

C
.  
Su

pe
rio

r H
Q
 o

r o
rg

an
iz

at
io

n 
/ P

od
le

gł
oś

ć 
słu

żb
ow

a 
lu

b 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

F1
. E

ar
lie

st 
sta

rti
ng
 ti

m
e /

 N
aj

w
cz

eś
ni

ej
sz

y 
te

rm
in

 ro
zp

oc
zę

ci
a p

rz
ej

az
du

 o
r/l

ub
   F

2.
  L

at
es

t r
el

ea
se
 ti

m
e /

 N
aj

pó
źn

ie
jsz

y 
te

rm
in

 ro
zp

oc
zę

ci
a 

pr
ze

ja
zd

u 
  …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
   

   
   

   
   

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

 

I. 
  N

um
be

r o
f  

ve
hi

cl
es

 / 
Li

cz
ba

 p
oj

az
dó

w
:  

(1
) w

he
el

s/k
oł

ow
yc

h 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
2)

 tr
ac

ks
/g

ąs
ie

ni
co

w
yc

h 
  …

…
…

…
…

…
…

…
.. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
 

J. 
 T

yp
e 

of
 h

ea
vi

es
t v

eh
ic

le
 / 

Ty
p 

na
jc

ię
żs

ze
go

 p
oj

az
du

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 N
um

be
r/L

ic
zb

a 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

. 

K
.  

M
ax

im
um

 M
LC

 / 
M

ak
sy

m
al

na
 M

LC
 p

oj
az

dó
w

   
   

   
   

   
   

   
M

ax
im

um
 p

er
m

itt
ed

 to
ta

l w
ei

gh
t i

n 
m

et
ric

 to
nn

es
 (1

 t–
10

00
 k

g)
 / 

D
op

us
zc

za
ln

a 
m

as
a 

ca
łk

ow
ita

 n
aj

ci
ęż

sz
eg

o 
po

ja
zd

u 
w

 to
na

ch
 

(1
) w

he
el

s/k
oł

ow
yc

h 
   

   
   

 (2
) t

ra
ck

s/g
ąs

ie
ni

co
w

yc
h 

   
   

   
 (3

) w
he

el
s/

|k
oł

ow
yc

h 
   

   
   

 (4
) t

ra
ck

s/
gą

sie
ni

co
w

yc
h 

  …
…

…
…

…
…

…
…

   
   

   
   

 …
…

…
…

…
…

…
…

   
   

   
   

   
   

 …
…

…
…

…
…

…
…

   
   

   
   

…
…

…
…

…
…

…
…

 

M
. V

eh
ic

le
 d

is
ta

nc
e 

/ O
dl

eg
ło

ść
 m

ię
dz

y 
po

ja
zd

am
i n

a:
 

   
   

(1
) m

ot
or

w
ay

/  
   
   
   
   
   
   
   
  (

2)
 O

th
er
 ro

ad
 / 

au
to

str
ad

zi
e 

…
…

…
. m

   
   

   
  I

nn
yc

h 
dr

og
ac

h 
…

…
…

. m
 

N
. A

ve
ra

ng
e 
sp

ee
d 
re

qu
ire

d 
/ W

ym
ag

an
a 

śr
ed

ni
a 

pr
ęd

ko
ść

 n
a:

 
   

  (
1)
 m

ot
or

w
ay

/  
   
   
   
   
   
   
   
  (

2)
 O

th
er
 ro

ad
 / 

 
   

  a
ut

os
tra

dz
ie

 …
…

. k
m

/h
   
   
   

In
ny

ch
 d

ro
ga

ch
 …

…
. k

m
/h

 

O
. N

um
be

r 
of

: m
ar

ch
in

g 
gr

ou
ps

 (1
) /

 c
on

vo
ys

 (2
) /

 p
ac

ke
ts

 (3
) /

 

L
ic

zb
a 

ko
lu

m
n:

 o
dd

zi
ał

ow
yc

h 
(1

) /
 p

od
od

dz
ia

ło
w

yc
h 

(2
) /

 

m
ał

yc
h 

gr
up

 p
oj

az
dó

w
 (3

) 

(1
) .

...
...

...
...

   
   

   
   

(2
) .

...
...

...
...

.. 
   

   
   

   
(3

) .
...

...
...

...
.. 

P.
 In

ter
va

l b
etw

ee
n:
 m

ar
ch

in
gs
 g

ro
up

s (
1)

 / c
on

vo
ys

 (2
) /

 p
ac

ke
ts 

(3
) /

 
O

ds
tę

p 
cz

as
ow

y 
m

ię
dz

y:
 k

ol
um

na
m

i o
dd

zi
ał

ow
ym

i (
1)

 / 
po

do
dd

zi
ał

ow
ym

i (
2)

 / 
m

ał
yc

h 
gr

up
 p

oj
az

dó
w

 (3
) 

(1
) .

...
...

...
.. 
m

in
   
   
   
 (2

) .
...

...
...
.. 

m
in
   
   
   
(3

) .
...

...
...
. m

in
 

Q
. P

oi
nt
 o

f o
rig

in
 / 

lo
ca

tio
n 
   
   
   
   
   
   
   
N

at
io

n 
Co

de
 / 

 
Pu

nk
t w

yj
śc

io
w

y 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  K

od
 p

ań
stw

a 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

   
   

   
 …

…
…

…
…

…
.. 

 

U
TM

 re
f. 

/ W
sp

ół
rz

ęd
ne

 U
TM

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R
 Z

A
PO

TR
ZE

B
O

W
A

N
IA
 N

A
 P

R
ZE

JA
ZD

 D
R

O
G

O
W

Y



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 53

 
 

 
 

L.
 M

ax
im

um
 d

im
en

sio
ns
 o

f g
re

ate
st 

ve
hi

cle
s i
n 

ko
lu

m
n 

(w
ith
 ca

rg
o)

 / M
ak

sy
m

aln
e w

ym
iar

y 
na

jw
ięk

sz
yc

h 
po

jaz
dó

w
 w

 k
ol

um
ni

e (
z ł

ad
un

ki
em

) 
   

(1
) w

id
th

/sz
er

ok
oś

ć 
…

…
.…

..…
…

 c
m

 (2
) h

ei
gh

t/w
ys

ok
oś

ć 
…

…
…

…
..…

…
. c

m
 (3

) l
en

gt
h/

dł
ug

oś
ć 

…
…

…
…

..…
…

…
 c

m
 

R
. D

es
tin

at
io

n 
/  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
N

at
io

n 
co

de
 / 

 
M

ie
jsc

e 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
a 

   
   

   
   

   
   

   
  K

od
 p

ań
stw

a 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

   
   

   
   

   
   

   
   

 …
…

…
…

…
.. 

U
TM

 re
f. 

/ W
sp

ół
rz

ęd
ne

 U
TM

 
…

…
…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
 

 S.
 R

eq
ue

ste
d 
ro

ut
er
 / 
Pl

an
ow

an
a 

dr
og
a 
pr

ze
ja

zd
u:
  

 
S1

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  S

2.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

S3
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

S4
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

 
T.

 D
at

a 
on
 th

e 
he

av
ie

st 
ve

hi
cl
e 

in
 a
 c

ol
um

n 
/  

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

na
jc

ię
żs

ze
go

 p
oj

az
du

 w
 k

ol
um

ni
e 

 T1
. N

um
be

r o
f a

xl
e 

/ L
ic

zb
a 
os

i 
Tr

ac
to

r/C
ią

gn
ik

:  
   

   
   

   
   

   
   

  S
em

itr
ai

le
r/N

ac
ze

pa
:  

 T2
. W

ei
gh

t p
er
 ea

ch
 ax

le
 (l

oa
de

d 
in
 m

et
ric
 to

nn
es
 (1

 t–
10

00
 k

g)
 / 

O
bc

ią
że

ni
e 

na
 o

ś (
w

 to
na

ch
) 

 1
. a

xl
e/

oś
  I

…
I..

.I.
..I

...
I  

   
   

 6
. a

xl
e 

oś
  I

…
I..

.I.
..I

...
I 

   
2.

 a
xl

e/
oś

  I
…

I..
.I.

..I
...

I  
   

   
 7

. a
xl

e/
oś

  I
…

I..
.I.

..I
...

I 

   
3.

 a
xl

e/
oś

  I
…

I..
.I.

..I
...

I  
   

   
 8

. a
xl

e/
oś

  I
…

I..
.I.

..I
...

I 

   
4.

 a
xl

e/
oś

  I
…

I..
.I.

..I
...

I  
   

   
 9

. a
xl

e/
oś

  I
…

I..
.I.

..I
...

I 

   
5.

 a
xl

e/
oś

  I
…

I..
.I.

..I
...

I  
   

   
10

. a
xl

e/
oś

  I
…

I..
.I.

..I
...

I 

T3
. D

ist
an

ce
 b

et
w

ee
n 

ax
le

s (
cm

) /
 O

dl
eg

ło
ść

 m
ię

dz
y 

os
ia

m
i (

cm
) 

   1
 to

/d
o 

2 
ax

le
/o

si 
 I.

..I
...

I..
.I.

..I
   
6 

to
/d

o 
7 
ax

le
/o

si
   

I..
.I.

..I
...

I..
.I 

  2
 to

/d
o 

3 
ax

le
/o

si 
 I.

..I
...

I..
.I.

..I
   
7 

to
/d

o 
8 
ax

le
/o

si
   

I..
.I.

..I
...

I..
.I 

  3
 to

/d
o 

4 
ax

le
/o

si 
 I.

..I
...

I..
.I.

..I
   
8 

to
/d

o 
9 
ax

le
/o

si
   

I..
.I.

..I
...

I..
.I 

  4
 to

/d
o 

5 
ax

le
/o

si 
 I.

..I
...

I..
.I.

..I
   
9 

to
/d

o 
10
 a

xl
e/

os
i I

...
I..

.I.
..I

...
I 

  5
 to

/d
o 

6 
ax

le
/o

si 
 I.

..I
...

I..
.I.

..I
  1

0 
to

/d
o 

11
 a

xl
e/

os
i I

...
I..

.I.
..I

...
I 

T4
.  
A

ct
ua

l v
eh

ic
le
 w

ei
gh

t i
n 
m

et
ric
 to

nn
es
 (1

 t–
10

00
 k

g)
 w

ith
 

ca
rg

o 
/ R

ze
cz

yw
ist

a 
m

as
a 

ca
łk

ow
ita

 p
oj

az
du

 w
 to

na
ch

: 
I..

..I
...

.I…
.I.

...
I…

.I…
.I…

.I…
.I 

R
oa

d 
N

o 
/  

N
r 

dr
og

i 

St
ar
t p

oi
nt
 / 

co
nt

ro
l p

oi
nt

s /
 h

al
ts 
/  

re
st

s /
 d

es
tin

at
io

n 
/ e

tc
. /

 
Pu

nk
t w

yj
śc

io
w

y 
/ p

un
kt

y 
w

yr
ów

na
ni

a 
/ 

po
sto

je
 / 
od

po
cz

yn
ki
 / 
m

ie
jsc
e 

 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
a 

/ i
td

. 

U
TM

 R
ef

. /
 W

sp
ół

rz
ęd

ne
 U

TM
 

D
at
e 

an
d 
tim

e 
of
 S

2 
ac

tio
n 

ex
ec

ut
io

ns
 / 

 
D

ro
ga
 i 
cz

as
 re

al
iz

ac
ji 

pr
ze

ds
ię

w
zi

ęć
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 S
2 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

I..
..I

...
.I…

.I.
...

I…
.I…

.I…
.I…

.I…
.I…

.I 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

U
. S

pe
ci

al
 re

qu
ire

m
en

ts
 (i

nc
lu

di
ng
 d

an
ge

ro
s f

oo
ds
 d

at
a 

in
fo

rm
at

io
n)

 / 
W

ym
ag

an
ia
 sp

ec
ja

ln
e 
(w
 ty

m
 in

fo
rm

ac
je
 o
 to

w
ar

ac
h 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h)

 

 

…
…

…
…

…
.. 

   
   

   
   

   
   

   
   

 …
…

…
…

.…
…

…
…

   
   

   
   

   
   

   
   

 …
…

…
…

…
…

…
..…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

an
 o

ffi
ci

al
 st

am
p 
/ m

p.
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 d

at
e/

da
ta
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
  s

ig
na

tu
re

/p
od

pi
s  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

te
le

ph
on
e 

no
 o

r f
ax

 / 
nr
 te

le
fo

nu
 lu

b 
fa

ks
u 

 



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 53

 

   

    
 

     
         

I 

Numer  zezwolenia  wojskowego  na  przejazd  drogowy.  Składa się 
on z 8 znaków, w tym dwóch cyfr oznaczających dzień miesiąca, w którym 
rozpoczyna się przejazd, trzech liter oznaczających organ wydający zezwolenie 
wojskowe (POL  – TiRW  IWspSZ, RBA  – 1 Regionalna Baza Logistyczna, 
RBB – 2 Regionalna Baza Logistyczna, RBC – 3 Regionalna Baza Logistyczna, 
RBD – 4  Regionalna  Baza  Logistyczna,  WKA  – Wojskowa  Komenda 
Transportu Szczecin, WKB – Wojskowa Komenda Transportu Gdańsk, WKC – 
Wojskowa  Komenda  Transportu  Olsztyn,  WKD  – Wojskowa  Komenda 
Transportu Warszawa, WKE – Wojskowa Komenda Transportu Lublin, WKF – 
Wojskowa Komenda Transportu Kraków, WKG – Wojskowa  Komenda 
Transportu Katowice, WKH – Wojskowa Komenda Transportu Wrocław) oraz 
trzech cyfr oznaczających kolejny numer zgodnie z ewidencją przejazdów 
drogowych 

II Nazwa i adres organu transportu wydającego zezwolenie wojskowe na przejazd 
drogowy 

III do V Wypełnia się tylko w czasie stanu nadzwyczajnego 
III Podaje się rodzaj operacji 

IV Miejsce w kolumnie, w ugrupowaniu marszowym (dotyczy operacji, tej samej 
drogi) 

V Odstęp czasowy między maszerującymi kolumnami 
 

OBJAŚNIENIA DO WYPEŁNIANIA FORMULARZY 
ZAPOTRZEBOWANIA NA PRZEJAZD DROGOWY 

I Nadawca i jego adres 

II Adres organu transportu wydającego zezwolenie wojskowe  na  przejazd 
drogowy 

III Zakreślić odpowiednią cyfrę 
IV do VI Wypełnia się tylko w czasie stanu nadzwyczajnego 

IV 
Podaje się rodzaj operacji oraz nazwę kolumny  (np. dywizyjna, brygadowa) 
i numery dróg, po których jest  realizowany  przejazd,  gdy  przebiega  on  po 
więcej niż jednej drodze 

V Miejsce w kolumnie, w ugrupowaniu marszowym (dotyczy operacji, tej samej 
drogi) 

VI Odstęp czasowy między maszerującymi kolumnami 
 

OBJAŚNIENIA DO WYPEŁNIANIA FORMULARZY  
ZEZWOLENIA WOJSKOWEGO NA PRZEJAZD DROGOWY ORAZ 

ZAPOTRZEBOWANIA NA PRZEJAZD DROGOWY  

A Rodzaj sił zbrojnych i numer jednostki, która realizuje przejazd, oraz pozostałe 
dane niezawarte w rubryce I 

B Przynależność narodowa jednostki (wg STANAGU 1059) 

C Podległość służbowa lub organizacyjna jednostki wykonującej przejazd (RSZ, 
DGW) 

Załącznik nr 3

OBJAŚNIENIA DO WYPEŁNIANIA FORMULARZY
ZEZWOLENIA WOJSKOWEGO NA PRZEJAZD DROGOWY



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 53

 
   

D Kryptonim (gdy występuje) 
E1 do H Wypełnia się w czasie kryzysu i wojny 

E1 do E3 Stopień gotowości bojowej (alarmowej), zestaw, kategoria gotowości, 
w ramach której przejazd jest przeprowadzany 

F1 lub F2 
Najwcześniejszy lub najpóźniejszy termin rozpoczęcia przejazdu (podaje się 
dzień, godzinę, miesiąc, rok) – dotyczy formularza zapotrzebowania na przejazd 
drogowy 

G lub H Zakreśla się „Na sygnał” po podniesieniu gotowości obronnej lub „Priorytet”, 
który został nadany w planie przejazdu 

I Liczba pojazdów w kolumnie, osobno pojazdy kołowe i gąsienicowe (przyczep 
i motocykli nie bierze się pod uwagę) 

J Typ i liczba najcięższych pojazdów wraz z ładunkiem; gdy zachodzi potrzeba, 
dodatkowe informacje wpisuje się pod literą T 

K 
Maksymalna wojskowa klasa obciążenia (MLC), dopuszczalna masa całkowita 
najcięższego pojazdu w kolumnie; pozostałe szczegóły (tylko w przypadku 
pojazdów kołowych) są wpisywane pod literą T 

L Maksymalna szerokość, wysokość i długość największych pojazdów 
w kolumnie 

M Odległości między pojazdami, które należy zachować w czasie przejazdu, 
oddzielnie dla autostrad i pozostałych dróg 

N Wymagana prędkość przejazdu kolumny (oddzielnie na autostradach 
i pozostałych drogach) 

O Wpisuje się liczbę przemieszczających się kolumn oddziałowych, 
pododdziałowych i małych grup 

P Odstępy czasowe między kolumnami (oddziałów, pododdziałów, małych grup 
pojazdów) wymienionymi pod literą O 

Q 
Nazwa miejscowości, w której wyznaczono punkt wyjściowy (w przypadku 
wjazdu do / wyjazdu z Polski nazwa przejścia granicznego), jego współrzędne 
UTM i kod państwa 

R Miejsce, miejscowość zakończenia przemieszczenia, jego współrzędne UTM 
i kod państwa 

S Droga przejazdu od punktu wyjściowego do miejsca przeznaczenia 
S1 Numery dróg, którymi odbywa się przejazd 

S2 

Nazwy miejscowości, w których przewiduje się: 
– punkt wyjściowy, 
– punkty kontrolne (linie wyrównania), 
– miejsce planowanych postojów, odpoczynków oraz miejsce przeznaczenia, 
– miejsce przekroczenia granicy, 
(w razie potrzeby – punkty wejścia na drogę i zejścia z drogi) 

S3 Współrzędne UTM punktów z S2 

S4 Data i czas realizacji przedsięwzięć określonych w S2 (ich rodzaj), w godzinach 
i minutach 

T 

Rubryka  jest  przeznaczona  do  wpisywania  dodatkowych  informacji 
dotyczących najcięższego pojazdu w kolumnie. Uzupełnia ona dane zawarte 
pod literami  J, K  lub L – dotyczy  formularza  zapotrzebowania  na  przejazd 
drogowy 

  



Dziennik Ustaw  – 9 –   Poz. 53

 
   

U 

Podaje się dane dotyczące przejazdu: 
1) pojazdów nienormatywnych, m.in.: wymagania i wskazówki dotyczące 

przepisów ruchu drogowego, jak np. potrzeba pilotowania pojazdu 
nienormatywnego, sposób jego przemieszczania po mostach i wiaduktach, 
itp.; 

2) pojazdów przewożących towary niebezpieczne, które przewożą towar 
w sztukach przesyłki, kontenerach, cysternach, np.: 
a) miejsce załadunku i wyładunku towarów niebezpiecznych, 
b) rodzaj i typ pojazdu przewożącego towary niebezpieczne, 
c) masę brutto amunicji (kg), masę netto materiału wybuchowego (kg), 
d) klasę, kod klasyfikacyjny, nazwę i opis zgodnie z ADR oraz ilość towaru 

w określonej jednostce miary; 
3) stopień, imię i nazwisko dowódcy kolumny (pojazdu)/konwoju, nr tel. kom. 

dowódcy kolumny (pojazdu)/konwoju 
Uwaga: 
Sposób wypełniania formularzy obowiązuje w czasie pokoju, kryzysu lub wojny. 




